МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»

        684020, Камчатский край, Елизовский район, пос. Раздольный, ул. Ролдугина, д. 17, тел. 37-1-42

ПРИКАЗ № 133

11 сентября 2025 г.                                                              пос. Раздольный

Об утверждении программ противопожарных

инструктажей работников Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская

музыкальная школа»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», приказом МЧС России от 16.12.2024 № 1120 «Об определении

Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или

служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного

инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий

лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным

программам в области пожарной безопасности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:

- Программу вводного противопожарного инструктажа работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа» (Приложение 1);

- Программу первичного противопожарного инструктажа на рабочем

месте Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская музыкальная школа» (Приложение

2);

- Программу повторного противопожарного инструктажа работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа» (Приложение 3).

- Программу внепланового противопожарного инструктажа

работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская музыкальная школа» (Приложение

4).

2. Ответственному за выполнение обязательных требований Правил

пожарной безопасности по Муниципальному бюджетном учреждению

дополнительного образования «Раздольненская детская музыкальная

школа» Сухареву В.В. руководствоваться настоящими программами при

проведении инструктажей с работниками МБУ ДО РДМШ.

3. Заместителю директора по АХР Сухареву  В.В. ознакомить с

настоящим приказом ответственного за выполнение обязательных

требований Правил пожарной безопасности по МБУ ДО РДМШ.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Т.Э. Маркова

Принято на общем собрании трудового коллектива

МБУ ДО «Раздольненская детская музыкальная школа»

Протокол от 11 сентября  2025 г. № 03

Ознакомлен:____________ (Сухарев В.В.) ____________ 2025г.

		2025-09-11T17:55:43+1200
	Маркова Татьяна Эдуардовна